



DIÁRIO OFICIAL ONLINE

DIOCRI

MUNICÍPIO DE COSTA RICA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITO MUNICIPAL Waldeli dos Santos Rosa

Prefeitura Municipal de Costa Rica

Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ - 15.389.596/0001-30

Prefeito Municipal: WALDELI DOS SANTOS ROSA

Ano XII - Edição - Nº 1.900

Costa Rica (MS), 19 de Abril de 2017.

Diário Oficial do Município de Costa Rica/MS – criado pela Lei Municipal nº 746/04 e alterada pela Lei nº 976/09 para publicações dos atos dos Poderes Executivo, Legislativo, Autarquias e Fundações e Publicações a Pedido – Sede Prefeitura Municipal – Fone: (0xx67) 3247-7000 – Setor responsável pela publicação: Assessoria de Comunicação - Divulgação: www.costarica.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal – **Waldeli dos Santos Rosa**

Vice - Prefeito - **Roberto Rodrigues**

Secretário Municipal de Administração e Finanças – **Paulo Renato Andriani**

Secretária Municipal de Saúde Pública - **Adriana Maura Maset Tobal**

Secretária Municipal de Educação - **Manuelina Martins da Silva Arantes Cabral**

Secretário Municipal de Transportes, Urbanização e Obras Públicas - **Renato Barbosa de Melo**

Secretária Municipal de Assistência Social - **Aurea Maria Frezarin Rosa**

Secretário Municipal de Turismo e Meio Ambiente - **Keyler Simey Garcia Barbosa**

Secretário Municipal de Agricultura e Desenvolvimento – **Ailton Martins de Amorim**

Subsecretário Municipal de Receita e Controle – **Averaldo Batista de Amorim**

Subsecretária Municipal de Administração - **Liliane de Campos**

Subsecretário Municipal de Transportes, Urbanização e Obras Públicas - **Aparecido Lacerda de Jesus Inácio**

Subsecretário Municipal de Agricultura e Desenvolvimento - **Ivanildo Ferrari**

Autarquias Municipais

(SAAE) - Serviço Municipal de Água e Esgoto

Diretor Presidente - **Valdeci Pelizer**

(SPM) - Serviço de Previdência Municipal de Costa Rica

Diretor Presidente - **Lindolfo Pereira dos Santos Neto**

PODER LEGISLATIVO

Presidente – **Lucas Lázaro Gerolamo**

Vice-presidente – **José Augusto Maia Vasconcellos**

1º Secretário – **Waldomiro Bocalan**

2º Secretária - **Rosângela Marçal Paes**

Vereador - **Antônio Divino Felix Rodrigues**

Vereador - **Averaldo Barbosa da Costa**

Vereador – **Artur Delgado Baird**

Vereador – **Claudomiro Martins Rosa**

Vereador - **Jovenaldo Francisco dos Santos**

Vereador - **Rayner Moraes Santos**

Vereador - **Ronivaldo Garcia Cota**

PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 23/2017
Processo nº 326/2017
Sistema Registro de Preços

O MUNICÍPIO DE COSTA RICA, estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira Oficial, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 3.375/2005, Portaria n.º 12.702/2017 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, Decreto Federal 7892/2013 e posteriores alterações, torna público que se encontra a disposição dos interessados a licitação, do tipo “menor preço por Item” objetivando Registro de Preços visando aquisição de materiais de artesanato para atender as necessidades do CAPs a data para abertura das propostas é 03 de maio de 2017, às 9h30 (horário local), na sede da Município de Costa Rica, no Departamento de Licitações, sito a Rua Ambrosina Paes Coelho, 228, centro. Os interessados poderão obter o edital detalhado contendo as especificações e bases da licitação junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço acima citado, até 24 (vinte e quatro) horas antes ao horário da abertura das propostas. A solicitação do edital poderá ser realizada através do e-mail editais@costarica.ms.gov.br.

Esclarecemos ainda que a contratação acima será regida em conformidade com o art. 48, inciso I da Lei Complementar 123/2006 (atualizada pela LC 147/2014), destinada exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte.

Costa Rica, 18 de abril de 2017
Tamires Paulina dos Santos Moraes
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 35/2017
Processo nº 647/2017

O MUNICÍPIO DE COSTA RICA, estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira Oficial, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 3.375/2005, Portaria n.º 12.702/2017 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público que se encontra a disposição dos interessados a licitação, do tipo “menor preço por Item” objetivando Aquisição de torneira elétrica para atender os berçários dos Centros de Educação Infantil: Ilidia Lacerda de Almeida, Sonho Meu, Sonho de Ninar e Ambrosina Paes Coelho a data para abertura das propostas é 03 de maio de 2017, às 7h30 (horário local), na

sede da Município de Costa Rica, no Departamento de Licitações, sito a Rua Ambrosina Paes Coelho, 228, centro. Os interessados poderão obter o edital detalhado contendo as especificações e bases da licitação junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço acima citado, até 24 (vinte e quatro) horas antes ao horário da abertura das propostas. A solicitação do edital poderá ser realizada através do e-mail editais@costarica.ms.gov.br.

Esclarecemos ainda que a contratação acima será regida em conformidade com o art. 48, inciso I da Lei Complementar 123/2006 (atualizada pela LC 147/2014), destinada exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte.

Costa Rica, 18 de abril de 2017
Tamires Paulina dos Santos Moraes
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 36/2017
Processo nº 481/2017
Sistema Registro de Preços

O MUNICÍPIO DE COSTA RICA, estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira Oficial, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 3.375/2005, Portaria n.º 12.702/2017 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, Decreto Federal 7892/2013 e posteriores alterações, torna público que se encontra a disposição dos interessados a licitação, do tipo “menor preço por Item” objetivando Registro de preços visando aquisição de leite em pó e suplementos alimentares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde a data para abertura das propostas é 03 de maio de 2017, às 8h20 (horário local), na sede da Município de Costa Rica, no Departamento de Licitações, sito a Rua Ambrosina Paes Coelho, 228, centro. Os interessados poderão obter o edital detalhado contendo as especificações e bases da licitação junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço acima citado, até 24 (vinte e quatro) horas antes ao horário da abertura das propostas. A solicitação do edital poderá ser realizada através do e-mail editais@costarica.ms.gov.br.

Costa Rica, 18 de abril de 2017
Tamires Paulina dos Santos Moraes
Pregoeira

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO

Publicada no Diário Oficial do Município de Costa Rica, edição 1.884 do dia 24 de março de 2017 à página 03, retifica-se a matéria publicada anteriormente, passando a constar:

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 483/2017
Dispensa de Licitação

ONDE CONSTOU: FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR - FURP, inscrita no CNPJ nº 43.640.754/0001-19, com valor global de R\$ 24.204,79 (vinte e quatro mil e duzentos e quatro reais e setenta e nove centavos).

PASSE A CONSTAR: FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR - FURP, inscrita no CNPJ nº 43.640.754/0001-19, com valor mensal estimado de R\$ 24.052,21 (vinte e quatro mil e cinquenta e dois reais e vinte e um reais), totalizando o valor global estimado de 288.626,52 (duzentos e oitenta e oito mil e seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos).

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE BENS

Extrato da Ata de Registro de Preços e Fornecimento de Bens nº 42/2016

Processo nº 1062/2016

Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa

Partes: Município de Costa Rica

Fundo Municipal de Saúde

Supermercado Cesar LTDA ME

Objeto: Registro de Preços visando aquisição de leite integral longa vida para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

Vigência: será por 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, de 10/06/2016 até 10/06/2017;

Dotação: 04, 04.08, 10, 301, 11, 2.044

Elemento de Despesa: 33.90.32.00

Meta do Plano Plurianual: 1.174/13

Amparo Legal: **Pregão Presencial nº 42/2016**

Data de Assinatura: 10 de junho de 2016

Assinam: Waldeli dos Santos Rosa

Adriana Maura Maset Tobal

Dosangela Marçal Paes

Relação de itens das empresas:

Item	Descrição	Unidade Medida	Quant. estimada	Valor Unitário	Valor Total	Marca
01.	Leite Integral, longa vida UHT, embalagem contendo 01 litro, validade mínima de 02 meses. Produto de boa qualidade.	Unidade	600	R\$ 4,41	R\$ 2.646,00	ELEGÉ
VALOR GLOBAL R\$ 2.646,00 (dois mil e seiscentos e quarenta e seis reais)						

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE BENS

Extrato da Ata de Registro de Preços e Fornecimento de Bens nº 43/2016

Processo nº 1060/2016

Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa

Partes: Município de Costa Rica

Secretaria Municipal de Educação

Lucelene Barbosa Nunes Assis Me

Pack Limp Comercial Eireli Me

Sempre Fertil Produtos e Serviços Eireli Me

Supermercado Cesar Ltda Me

Supermercado Guanabara Ltda.

Objeto: Registro de Preços visando aquisição de produtos de limpeza para atender as escolas e creches da rede municipal de ensino.

Vigência: será por 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, de 10 de junho de 2016 até 10 de junho de 2017;

Dotação: 02, 03, 02.04, 03.07, 12, 361, 365, 04, 2.015, 2.020, 2.023, 2.026

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Meta do Plano Plurianual: 1.174/13

Amparo Legal: **Pregão Presencial nº 43/2016**

Data de Assinatura: 10 de junho de 2016

Assinam: Waldeli dos Santos Rosa

Dulcinea Rosa de Almeida

Josias Barbosa de Assis

Juliana Franklin de Araujo

Maria Eduarda Silva

Dosangela Marçal Paes

Rodrigo Ramos da Silva

Relação de itens das empresas:

LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS ME

Item	Objeto	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Global	Marca
01.	Balde para limpeza tipo pedreiro 14 lts	150	Unid.	R\$ 5,97	R\$ 895,50	ARQPLAST
13.	Condicionador para cabelos normais de 400 ml.	300	Unid.	R\$ 6,47	R\$ 1.941,00	MONANGE
17.	Creme para cabelos normais, pote de 1 kg.	500	Unid.	R\$ 5,79	R\$ 2.895,00	SKALA
23.	Espoja para banho.	2000	Unid.	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00	PONJITA
24.	Faca de mesa inox de serpinha	1500	Unid.	R\$ 1,66	R\$ 2.490,00	TRAMONTINA
27.	Inseticida em spray, 300 ml	80	Unid.	R\$ 7,85	R\$ 628,00	MAT
28.	Limpa formo de boa qualidade	200	Unid.	R\$ 5,72	R\$ 1.144,00	FORÇA AZUL
35.	Óleo extra fino pl/ máquina	50	Unid.	R\$ 2,25	R\$ 112,50	SINGER
39.	Pano de algodão para uso doméstico medido 80 x 90cm tipo saco branco.	500	Unid.	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	ALL CLEAN
44.	Papel toalha. Embalagem com 02 unidades	200	Unid.	R\$ 3,61	R\$ 722,00	SOCIAL CLEAN
46.	Prato para refeição em plástico descartáveis 21 cm de diâmetro. Pacote com 10 un.	3000	Unid.	R\$ 1,72	R\$ 5.160,00	BELLA
48.	Refil de borracha para rodo de alumínio medindo 40cm	100	Unid.	R\$ 1,99	R\$ 199,00	RODOS 2000

49.	Refil de borracha para rodo de alumínio medindo 60cm	100	Unid.	R\$ 2,79	R\$ 279,00	RODOS 2000
50.	Rolo de saco plástico para embalagem de alimento de 35x45 cm capacidade para 5 kg, pacote com 1 kg aproximadamente 100 unid.	100	Unid.	R\$ 20,46	R\$ 2.046,00	ATAC DAS EMBALAGENS
52.	Rolo de barbante diversas cores, 800 gr, 100% algodão.	50	Unid.	R\$ 11,12	R\$ 556,00	JK
53.	Saco de papel para pipoca 7x15 pacote c/ 50 unidades	500	Unid.	R\$ 1,35	R\$ 675,00	ATAC DAS EMBALAGENS
55.	Saco para acondicionamento lixo , saco reforçado capacidade 20 litros. Pacote com 100 unidades medindo 40x45cm	500	Unid.	R\$ 8,54	R\$ 4.270,00	PORTO PLAST
56.	Saco para acondicionamento lixo , saco reforçado capacidade 60 litros. Pacote com 100 unidades medindo 60x65 cm	500	Unid.	R\$ 18,51	R\$ 9.255,00	PORTO PLAST
58.	Touca descartável na cor branca tamanho (45x50cm), pacote com 100 unidades.	500	Unid.	R\$ 8,93	R\$ 4.465,00	DESCARPACK
59.	Vassoura com cerdas de nylon, com cabo de madeira de aproximadamente 1.20mt, pintado ou plastificado, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca	500	Unid.	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	ENCAVAS
60.	Vassoura de capim (caipira)	80	Unid.	R\$ 15,20	R\$ 1.216,00	CAIPIRA
VALOR GLOBAL R\$ 47.279,00 (quarenta e sete mil e duzentos e setenta e nove reais)						

PACK LIMP COMERCIAL EIRELI ME

Item	Objeto	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Global	Marca
11.	Cera impermeabilizante antiderrapante metalizado autobrilhante , composição emulsão de polímeros acrílicos, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante. Aplicação de pisos plásticos, borracha, cerâmica, granito, mármore e ladrilho tipo traffic, embalagem plástica de 5 litros.	200	Unid.	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	AUDAX
12.	Cera acrílica, cor branca, alcalizantes, tesoativos, não iônicos, polímeros acrílicos, resina álcalis solúveis e conservante antiderrapante, auto brilho, embalagem plástica de 5 litros.	200	Unid.	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00	AUDAX
18.	Detergente mágico removedor de ceras, detergente alcalino. Removedor de sujidades inorgânicas: ceras, impermeabilizantes, gorduras, graxas, óleos. Volume da embalagem: 5 litros.	300	Unid.	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00	POLIQUIMICA
20.	Escova para cabelo infantil	50	Unid.	R\$ 10,04	R\$ 502,00	CONDOR
21.	Escova para lavar mamadeira	50	Unid.	R\$ 5,50	R\$ 275,00	RCL
30.	Limpador de piso, embalagem com 5lt pedrex.	80	Unid.	R\$ 13,95	R\$ 1.116,00	POLIQUIMICA
34.	Odorizador de ambientes spray de fragância talco, lavanda e cheiro de bebe, frasco 360ml	200	Unid.	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00	ULTRA FRESH
40.	Pano de chão canelado 100% algodão.	1500	Unid.	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00	TEXTIL
42.	Pano tipo flanela para limpeza de moveis medindo 40x60cm, 100%	200	Unid.	R\$ 1,83	R\$ 366,00	TEXTIL

	algodão com bainha padronizada					
54.	Saco para acondicionamento lixo , saco reforçado capacidade 100 litros. Pacote com 100 unidades medindo 80x90cm	500	Unid.	R\$ 28,75	R\$ 14.375,00	DEBONI
VALOR GLOBAL R\$ 47.964,00 (quarenta e sete mil e novecentos e sessenta e quatro reais)						

SEMPRE FERTIL PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI ME

Item	Objeto	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Global	Marca
02.	Barrage inseticida piretroide.	50	Unid.	R\$ 3,55	R\$ 177,50	ZOETZ
03.	Bota de borracha nº 34, cano curto	50	Unid.	R\$ 25,85	R\$ 1.292,50	CRIVAL
04.	Bota de borracha nº 35, cano curto	50	Unid.	R\$ 25,85	R\$ 1.292,50	CRIVAL
05.	Bota de borracha nº 36, cano curto	50	Unid.	R\$ 25,85	R\$ 1.292,50	CRIVAL
06.	Bota de borracha nº 37, cano curto	50	Unid.	R\$ 25,85	R\$ 1.292,50	CRIVAL
07.	Bota de borracha nº 38, cano curto	50	Unid.	R\$ 25,85	R\$ 1.292,50	CRIVAL
08.	Bota de borracha nº39, cano curto	50	Unid.	R\$ 25,85	R\$ 1.292,50	CRIVAL
09.	Bota de borraha nº40, cano curto	50	Unid.	R\$ 25,85	R\$ 1.292,50	CRIVAL
10.	Bota de borracha nº 41, cano curto	50	Unid.	R\$ 25,85	R\$ 1.292,50	CRIVAL
16.	Cravo pacote com 500 gr	500	Unid.	R\$ 41,00	R\$ 20.500,00	DANOSSA
31.	Luva de borracha de 1ª qualidade, tamanho g	150	Unid.	R\$ 2,55	R\$ 382,50	DANNY
32.	Luva de borracha de 1ª qualidade, tamanho m	150	Unid.	R\$ 2,55	R\$ 382,50	DANNY
33.	Luva de borracha de 1ª qualidade, tamanho p	150	Unid.	R\$ 2,55	R\$ 382,50	DANNY
36.	Óleo infantil, tipo johhson	150	Unid.	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	JOHNSON
37.	Palha de aço nº01. Embalagem com 01 unidade	250	Unid.	R\$ 1,05	R\$ 262,50	VEJA
41.	Pano de prato 100% algodão atalhado 45cmx70cm.	100	Unid.	R\$ 4,75	R\$ 475,00	PROLIMPO
51.	Rodo, corpo de madeira, com 1 lamina em borracha reforçada, medindo 60cm, cabo em alumínio medindo no mínimo 1.10cm.	80	Unid.	R\$ 10,35	R\$ 828,00	PROLIMPO
63.	K-othrine sc 25 inseticida piretroide para desinsetização de ambientes externos.	100	Unid.	R\$ 9,90	R\$ 990,00	BAYER
VALOR GLOBAL R\$ 37.120,50 (trinta e sete mil e cento e vinte reais e cinquenta centavos)						

SUPERMERCADO CESAR LTDA ME

Item	Objeto	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Global	Marca
14.	Corde para varal. O pacote deverá ter uma unidade de corde de 10 metros	50	Unid.	R\$ 1,55	R\$ 77,50	BANDEIRA
15.	Cotonete, cx com 75 unidades	50	Unid.	R\$ 1,37	R\$ 68,50	TOPZ
38.	Palito dental. Caixa individual com 100 unidades.	50	Unid.	R\$ 0,53	R\$ 26,50	GINA
61.	Vassoura tipo noviça, medindo no mínimo 20 x3 cm. Cabo em madeira com no mínimo 1.10 cm.	500	Unid.	R\$ 6,69	R\$ 3.345,00	GUIRADO
62.	Vela de parafina, cor branca, tamanho médio. Pct com 6 unidades.	10	Unid.	R\$ 3,70	R\$ 37,00	SÃO FRANCISCO
VALOR GLOBAL R\$ 3.554,50 (três mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)						

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

SUPERMERCADO GUANABARA LTDA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE BENS

Item	Objeto	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Global	Marca
19.	Escova de lavar roupas, base de plástico de alta resistência	80	Unid.	R\$ 2,47	R\$ 197,60	SMART
22.	Escova para limpeza de vaso sanitário, cabo em pvc e cerdas em nylon	100	Unid.	R\$ 3,10	R\$ 310,00	SMART
25.	Filme pvc, rolo com 15 mts de comprimento, por 28 cm de largura	100	Unid.	R\$ 2,31	R\$ 231,00	SMART
26.	Fósforo, caixa com 40 palitos, embalagem com 10 caixas, área de riscagem com vida útil compatível com o número de palitos da embalagem.	100	Unid.	R\$ 2,39	R\$ 239,00	PARANA
29.	Limpador de móveis lustra móveis, 200 ml	50	Unid.	R\$ 3,74	R\$ 187,00	YPE
43.	Papel alumínio (grande) 45cm	150	Unid.	R\$ 3,25	R\$ 487,50	SMART
45.	Prato de vidro (fundo)	2000	Unid.	R\$ 3,74	R\$ 7.480,00	NADIR
47.	Prendedor de roupas de madeira. Embalagem com 12 unidades	50	Unid.	R\$ 1,15	R\$ 57,50	VARAL
VALOR GLOBAL R\$ 9.189,60 (nove mil e cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos)						

Extrato da Ata de Registro de Preços e Fornecimento de Bens nº 48/2016
Processo nº 1058/2016

Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa

Partes: Município de Costa Rica

Secretaria Municipal De Educação

Denis Garcia Alves Me

Lucelene Barbosa Nunes Assis Me

Mix Clean Produtos De Limpeza Ltda Epp

Pack Limp Comercial Eireli Me

Potencial Comercio E Serviços Eireli Epp

Supermercado Guanabara Ltda

Objeto: Registro de Preços visando aquisição de produtos de limpeza para atender as escolas e creches da rede municipal de ensino.

Vigência: será por 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, do dia 27 de junho de 2016 até o dia 27 de junho de 2017;

Dotação: 02, 03, 02.04, 03.07, 12, 361, 365, 04, 2.015, 2.020, 2.023, 2.026

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Meta do Plano Plurianual: 1.174/13

Amparo Legal: **Pregão Presencial nº 44/2016**

Data de Assinatura: 27 de junho de 2016

Assinam: Waldeli dos Santos Rosa

Dulcinea Rosa de Almeida

Denis Garcia Alves

Josias Barbosa de Assis

Gercílio Serafin de Mendonça

Juliana Franklin de Araujo

Ronei Pereira Stroppa

Rodrigo Ramos da Silva

Relação de itens das empresas:

DENIS GARCIA ALVES ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
20.	Sabão em barra sais mais ácido graxo glicerinado neutro. Embalagem pcte com 5 unidades. Marca referência: Ypê	unidade	800	R\$ 4,97	R\$ 3.976,00	PEQUI
VALOR GLOBAL R\$ 3.976,00 (três mil novecentos e setenta e seis reais)						

LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
04.	Copo descartável para café 50 ml, pacote com 100 unidades.	pacote	3.000	R\$ 1,24	R\$ 3.720,00	COPOSUL
05.	Copo descartável, resistente de primeira	pacote	3.000	R\$ 2,42	R\$	COPOSUL

	linha em poliestireno atóxico, cor branca para servir água. Capacidade de 180 ml. Pacote com 100 unidades.				7.260,00	
10.	Esponja de lã de aço de 1ª qualidade. Embalagem de plástico contendo 8 unidades.	unidade	2.000	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00	ASSOLAN
14.	Pano de algodão para uso doméstico medido 80 x 90cm tipo saco branco.	unidade	500	R\$ 3,87	R\$ 1.935,00	ALLCLEAN
15.	Pomadas para assadura	unidade	200	R\$ 7,78	R\$ 1.556,00	TRALALA
23.	Shampoo infantil 480 ml.	unidade	500	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00	TRALALA
VALOR GLOBAL R\$ 19.761,00 (dezenove mil setecentos e sessenta e um reais)						

MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
02.	Álcool Etilico hidratado aplicação para limpeza em geral, teor alcoólico 92,8% INPM, unidade 1 litro.	unidade	5.000	R\$ 6,64	R\$ 33.200,00	JOPESEO
08.	Esponja para banho.	unidade	2.000	R\$ 1,58	R\$ 3.160,00	OBBER
VALOR GLOBAL R\$ 36.360,00 (trinta e seis mil trezentos e sessenta reais)						

PACK LIMP COMERCIAL EIRELI ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
16.	Pano de chão cancelado 100% algodão.	unidade	1.500	R\$ 7,46	R\$ 11.190,00	TEXTIL
17.	Pano tipo flanela para limpeza de moveis medindo 40x60cm, 100% algodão com bainha padronizada.	unidade	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00	TEXTIL
21.	Sabão em pó biodegradável de boa qualidade. Composição: tensoativo, coadjuvante, sinergista, branqueadores ópticos, enzimas, tamponantes, corantes, atenuador de espuma, carga perfume e água. Material conforme norma ASTM 460 e inscrição no Ministério da Saúde. Caixa em papelão de um kg. Marcas referências: Omo, Tixan Ipê ou Brillhante	unidade	10.000	R\$ 4,85	R\$ 48.500,00	BREEZE
22.	Sabonete infantil, 90 gr	unidade	800	R\$ 1,35	R\$ 1.080,00	BABY
VALOR GLOBAL R\$ 61.090,00 (sessenta e um mil e noventa reais)						

POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01.	Água sanitária, alvejante, desinfetante, germicida e bactericida, embalagem com 5 litros com no mínimo 2% de teor de cloro ativa. Embalagem lacrada, com registro do Ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade.	unidade	2.000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	AGUALIM

03.	Amaciante de roupas de boa qualidade e perfume de várias fragrâncias, tendo no rótulo nome do fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem de 2 lts.	unidade	800	R\$ 4,25	R\$ 3.400,00	BIO SOFT
06.	Desinfetante, germicida, frasco de 2lts pronto uso, original do fabricante, com registro do Ministério de Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações o fabricante estampa na embalagem.	unidade	4.200	R\$ 3,00	R\$ 12.600,00	TOP CLEAN
07.	Detergente liquido lava louça, neutro, composto de alquil benzeno sulfato de sódio linear e trietanolamina lauri, éter sulfato de sódio e magnésio e corantes. Embalagem com 500ml.	unidade	12.000	R\$ 1,34	R\$ 16.080,00	BIO LIMP
09.	Esponja de fibra sintética de 1ª qualidade, dupla face para uso geral de limpeza, medindo aproximadamente 7x11x2,2cm. Embalagem individual.	unidade	2.000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00	BETTANIN
11.	Limpador de alumínio com princípio ativo anônico biodegradável. Embalagem com 500ml.	unidade	200	R\$ 1,86	R\$ 372,00	1000 BRILHO
13.	Limpador instantâneo multiuso para limpeza de cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados. Removedor de gorduras, fuligem, poeira e riscos em geral. Embalagem de 500ml. Marcas referências: (Veja, Qboa multiuso superior)	unidade	6.000	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00	BIO LIMP
24.	Soda de boa qualidade de cor branca para uso doméstico, composição: OH (hidróxido de sódio em escamas96/98%) embalagem de 1kg.	unidade	200	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00	BIO BEL
VALOR GLOBAL R\$ 63.392,00 (sessenta e três mil trezentos e noventa e dois reais)						

SUPERMERCADO GUANABARA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
12.	Limpador de uso geral, diluvel em agua que perfuma pelo menos 12 horas. composição: surfactante cationico, alcool etoxilato, fragancia e agua. fragancias: lavanda & bem estar, 500 ml. marcas referências: veja, ajax, casa ou superior)	unidade	150	R\$ 3,08	R\$ 462,00	VEJA
18.	Papel higiênico branco, folha dupla e macia embalagem com 08 rolos 8x8.	unidade	2.000	R\$ 7,97	R\$ 15.940,00	MILI
19.	Papel higiênico branco, macio, neutro, picotado 100% fibra celulósica, folha simples, rolo com 30mt. Embalagem plástica com quatro rolos. Original do fabricante, com composição e data de fabricação.	unidade	5.000	R\$ 2,04	R\$ 10.200,00	FOLHALEV
VALOR GLOBAL R\$ 26.602,00 (vinte e seis mil seiscentos e dois reais)						

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE BENS**

Extrato da Ata de Registro de Preços e Fornecimento de Bens nº 79/2016

Processo nº 2356/2016

Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa

Partes: Município de Costa Rica

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Fundo Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Cultura e Esporte

Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento

Secretaria Municipal de Transportes, Urbanização e Obras Públicas

Fatima Aparecida da Silva Restaurante ME

Terezinha Carvalho do Carmo ME

Objeto: Registro de Preços visando a contratação de empresa para fornecimento de Buffet (almoço), bem como aquisição de refeições para atendimento de todas as Secretarias Municipais

Vigência: será de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, de 08/12/2016 à 08/12/2017

Dotação: 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09, 02.01, 02.02, 02.03, 02.04, 02.05, 02.06, 02.07, 03.07, 04.08, 05.09, 06.10, 07.11, 08.12 e 09.13, 04, 08, 10, 12, 13, 16, 18, 23 e 27, 122, 243, 244, 6301, 304, 361, 364, 365, 392, 482, 541, 695 e 812, 02, 04, 08, 10, 12, 13, 16, 18, 23 e 27, 2.020, 2.040, 2.010, 2.012, 2.015, 2.016, 2.019, 2.020, 2.040, 2.031, 2.011, 2.043, 2.041, 2.022, 2.023, 2.026, 2.044, 2.046, 2.049, 2.035, 2.032, 2.034, 2.036, 4.005, 2.029

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Desdobramento: 922, 923, 930, 3876, 3877, 3879, 3882, 3883, 3884, 3885, 3876, 3887, 3888, 939, 942, 943, 946, 945, 944, 3892, 947, 948, 950, 951, 952, 3896, 3897, 954, 953, 3898, 3899, 955, 3900, 957, 958

Fonte de Recursos: 0

Meta do Plano Plurianual: 1174/13

Amparo Legal: Pregão Presencial nº 102/2016

Data de Assinatura: 08 de dezembro de 2016

Assinam: Waldeli dos Santos Rosa

Paulo Renato Andriani

Adriana Maura Maset Tobal

Manuelina Martins da Silva Arantes Cabral

Luana Oliveira da Silva

Keyler Simey Garcia Barbosa

Renato Barbosa de Melo

Fatima Aparecida da Silva

Terezinha Carvalho do Carmo

Especificações do Lote da empresa: Fatima Aparecida da Silva Restaurante ME

LOTE 01			
Especificação	Quant.	Valor Unitário	Valor Global
Os serviços de Buffet referente ao almoço deverá conter os seguintes itens:			

Arroz a grega	1800 unidades	R\$ 30,00	R\$ 54.000,00
Purê de batata			
File grelhado			
Frango a 4 queijos			
Salada Tropical			
Nhoque a bolonhesa			
Canelone a quatro queijos			
Lasanha			
Refrigerante - garrafa tipo pet de 2 litros; com dados de identificação; data de fabricação; data de validade. Sabor extrato de noz de cola; aroma natural; acidulante: ácido fosfórico - conservadores: benzoato de sódio, regulador de acidez, citrato de sódio; corante: embalagem reciclável. Classificação normal. Fardo de seis garrafas tipo pet. Marca de referência: Coca Cola			
Ou			
Refrigerante, em garrafa tipo pet, 02 litros no sabor guaraná. Fardo de seis garrafas tipo pet. Marcas referências: Antarctica/Kuat			
Fornecimento de garçons			
Sobremesas (opções): Sorvete com banana caramelizada, pudim, doce de queijo, doce de leite, pêssego em calda com creme de leite			
VALOR GLOBAL – R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)			

Especificações do Lote da empresa: Terezinha Carvalho do Carmo ME

LOTE 02			
Especificação	Quant.	Valor Unitário	Valor Global
Refeição Rodízio (arroz, feijão, 4 saladas crua, 4 legumes cozidos, 1 massa, mandioca, batata, farofa e 03 tipos de carne assada)	400 unidades	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
Refrigerante 350ml (lata, coca-cola, antártica ou superior)	230 unidades	R\$ 5,00	R\$ 1.150,00
Refrigerante peti 2 litros (coca cola, antártica ou superior)	125 unidades	R\$ 9,00	R\$ 1.125,00
VALOR GLOBAL – R\$ 16.275,00 (dezesseis mil e duzentos e setenta e cinco reais)			

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE BENS**

Extrato da Ata de Registro de Preços e Fornecimento de Bens nº 81/2016

Processo nº 2141/2016

Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa

Partes: Município de Costa Rica

Secretaria Municipal de Educação

G.A. Moris Filho ME

Maria de Fátima Ferreira da Silva Eireli ME

Supermercado Guanabara LTDA

Alimentos Primavera e Caiapó LTDA ME

Lucelene Barbosa Nunes Assis ME

Mercado Veratti LTDA

DJE Distribuidora de Alimentos Eireli ME

Objeto: Registro de Preços visando aquisição de produtos alimentícios destinados a merenda escolar

Vigência: será por 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja de 13/12/2016 à 13/06/2017, podendo ser prorrogado nos termos da lei

Dotação: 02, 02.04, 12, 361, 04, 2.014

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Desdobramento: 3880 e 3881

Fonte de Recursos: 1 e 15

Meta do Plano Plurianual: 1174/13

Amparo Legal: **Pregão Presencial nº 93/2016**

Data de Assinatura: 13 de dezembro de 2016

Assinam: Waldeli dos Santos Rosa

Manuelina Martins da Silva Arantes Cabral

Gilberto de Almeida Moris Filho

Magney Raimundo Pereira da Silva

Rodrigo Ramos da Silva

Leiliane Garcia Borges

Josias Barbosa de Assis

Marcilene Candida Silva

Oranje de Almeida

Relação de itens da empresa: G.A. Moris Filho ME

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Global
54	Polpa de fruta- congelada, pasteurizada, sem açúcar, sabor abacaxi com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas, acondicionado em saco plástico transparente. O produto deverá ter ficha técnica, bem como registro no órgão competente Embalagem contendo 01 Kg.	KG	900	Inconfrut	R\$ 10,95	R\$ 9.855,00
55	Polpa de fruta- congelada,					

	pasteurizada, sem açúcar, sabor abacaxi com hortelã, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas, acondicionado em saco plástico transparente. O produto deverá ter ficha técnica, bem como registro no órgão competente Embalagem contendo 01 Kg.	KG	900	Inconfrut	R\$ 12,50	R\$ 11.250,00
56	Polpa de fruta- congelada, pasteurizada, sem açúcar, sabor cajú, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas, acondicionado em saco plástico transparente. O produto deverá ter ficha técnica, bem como registro no órgão competente Embalagem contendo 01 Kg.	KG	900	Inconfrut	R\$ 10,95	R\$ 9.855,00
57	Polpa de fruta- congelada, pasteurizada, sem açúcar, sabor goiaba, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas, acondicionado em saco plástico transparente. O produto deverá ter ficha técnica, bem como registro no órgão competente Embalagem contendo 01 Kg.	KG	900	Inconfrut	R\$ 12,00	R\$ 10.800,00
58	Polpa de fruta- congelada, pasteurizada, sem açúcar, sabor maracujá, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas, acondicionado em saco plástico transparente. O produto deverá ter ficha técnica, bem como registro no órgão competente Embalagem contendo 01 Kg.	KG	900	Inconfrut	R\$ 15,00	R\$ 13.500,00
59	Polpa de fruta- congelada, pasteurizada, sem açúcar, sabor acerola com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas, acondicionado em saco plástico transparente. O produto deverá ter ficha técnica, bem como registro no órgão competente Embalagem contendo 01 Kg.	KG	900	Inconfrut	R\$ 12,10	R\$ 10.890,00
60	Polpa de fruta- congelada, pasteurizada, sem açúcar, sabor tangerina com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas,	KG	900	Pura Polpa	R\$ 13,00	R\$ 11.700,00

	acondicionado em saco plástico transparente. O produto deverá ter ficha técnica, bem como registro no órgão competente Embalagem contendo 01 Kg.					
61	Polpa de fruta- congelada, pasteurizada, sem açúcar, sabor uva com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas, acondicionado em saco plástico transparente. O produto deverá ter ficha técnica, bem como registro no órgão competente Embalagem contendo 01 Kg.	KG	900	Inconfrut	R\$ 14,00	R\$ 12.600,00
VALOR GLOBAL – R\$ 90.450,00						

	entrega na unidade requisitante.					
40	Leite de coco Leite de coco - produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. Pó uniforme sem grumos, cor, aroma e odor característicos, não rançoso, acondicionado em embalagem aluminizada, 330 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	UND	300	Menina	R\$ 2,80	R\$ 840,00
63	Rosquinha, tipo biscoito, apresentação redonda, sabor coco, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo rosquinha. Pacote com 400 gr.	UND	800	Dallas	R\$ 3,01	R\$ 2.408,00
VALOR GLOBAL – R\$ 130.326,00						

Relação de itens da empresa: Maria de Fátima Ferreira da Silva Eireli ME

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Global
07	Amido de milho, característica adicional espessante, prazo de validade 12 meses, caixa com 01 Kg	UND	300	Qualimax	R\$ 8,57	R\$ 2.571,00
14	Biscoito, apresentação quadrado, sabor coco, classificação doce, sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo de validade 12 meses. Pacote com 400 gr.	UND.	3.000	Dallas	R\$ 2,64	R\$ 7.920,00
25	Coco ralado sem sacarose, baixo teor de gordura, sem aditivos, com partes dos componentes do endosperma do fruto, são e maduros, sem cheiro de ranço, embalagem plástica atóxica, transparente. Pacote de 100 gr.	UND	500	Adelcoco	R\$ 2,39	R\$ 1.195,00
27	Creme de leite, ingredientes gordura láctea com até 35%, apresentação embalagem Tetra pak, peso 200 gr, conservação ambiente seco e arejado, prazo de validade contida na embalagem	UND	2.000	Mococa	R\$ 2,18	R\$ 4.360,00
30	Farinha de trigo especial, apresentação pó, prazo de validade 150 dias, características adicionais ferro e ácido fólico, tipo 01. Pacote de 01 Kg	UND	3.000	Dallas	R\$ 2,85	R\$ 8.550,00
35	Gelatina, sabores limão, morango, e uva, tipo comum, apresentação pó, aplicação sobremesa. Embalagem plástica resistente. Pacotes de 01 Kg	UND	200	Qualimax	R\$ 12,41	R\$ 2.482,00
39	Leite integral pasteurizado, Tipo C, líquido, com teor de matéria gordura mínima de 3%. Embalagem em saco plástico contendo 1 litro. Validade mínima de 02 dias a contar da data de	UND	40.000	Cooperrica	R\$ 2,50	R\$ 100.000,00

Relação de itens da empresa: Supermercado Guanabara LTDA

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Global
01	Abacaxi - pérola quanto as características microbiológicas os tubérculos devem obedecer aos padrões da ANVISA quanto às características microscópica, não deverá apresentar sujidades, parasitos e larvas. Peso aproximado entre 1.200 e 1.800 Kg	UND	1.000	Guanabara	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00
11	Batata Monaliza, legume in natura, de 1ª qualidade, tamanho uniforme, lisa e limpa, sem lesões de origem mecânica ou física	KG	5.000	Guanabara	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00
12	Beterraba, legume in natura, espécie, comum, tamanho, uniforme, de 1ª qualidade, casca lisa, limpa, firme e sem rachaduras, cor concentrada, sem lesões de origem física ou mecânica.	KG	2.000	Guanabara	R\$ 2,55	R\$ 5.100,00
13	Biscoito, apresentação quadrado, sabor água e sal, classificação salgado, sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo de validade 12 meses. Pacote com 400 gr.	UND.	3.000	Dallas	R\$ 2,77	R\$ 8.310,00
15	Carne bovina, in natura, tipo costela minga, apresentação serrada,	KG	1.000	JBS	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00

	características adicionais congelada					
16	Carne bovina, in natura, Tipo miolo de acém, apresentação moída, características adicionais – máximo de 8% de gordura, cor vermelho vivo, de 1ª qualidade, máximo de 1% de resíduo, resfriada imediatamente após moagem, submetida aos processo de inspeção da RISPOA, obtida através de carne resfriada, isenta de tecidos inferiores (ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nodos linfáticos, etc), sem aditivos coadjuvantes. Embalagem plástica atóxica, resistente, contendo 2Kg, data e peso	KG	15000	JBS	R\$ 14,31	R\$ 214.650,00
17	Carne bovina, in natura, tipo músculo, apresentação corte em cubos, características adicionais sem osso, máximo 5% de gordura, cor vermelho vivo, de 1ª qualidade, máximo 1% de resíduos, resfriada, embalagem plástica atóxica, resistente, contendo 2Kg, data e peso	KG	12.000	JBS	R\$ 14,21	R\$ 170.520,00
18	Carne bovina, in natura, tipo patinho, corte em bifes, resfriada, embalagem de 1Kg, contendo peso e data	KG	10.000	JBS	R\$ 19,80	R\$ 198.000,00
20	Carne de frango, tipo peito de frango, apresentação sem tempero, características adicionais com osso e resfriada, de 1ª qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalagem primária plástica, atóxica, transparente e resistente, contendo 2Kg, peso e data, hermeticamente vedada, com registro no SIF/SIP	KG	6.000	Ouro	R\$ 6,90	R\$ 41.400,00
43	Macarrão, tipo sêmola, formato parafuso, características adicionais com ovos, isento de corantes artificiais, prazo de validade 12 meses, embalagem primária plástica, transparente, atóxica e de alta resistência. Pacote de 500 gr.	UNID	5.000	Santa Felicidade	R\$ 1,94	R\$ 9.700,00
45	Mamão, fruta in natura, espécie formosa, com 60 a 80% de maturação, tamanho uniforme de 1ª qualidade.	UNID	2.000	Guanabara	R\$ 4,29	R\$ 8.580,00
46	Mandioca descascada limpa e sem manchas, congelado pacotes integros de 01 kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de fabricação e data de vencimento.	KG	1.000	Peres	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
49	Milho verde, em conserva,					

	ingredientes grãos de milho verdes cozidos, prazo de validade 02 anos, aplicação uso culinário, lata peso aproximado 2 Kg.	KG	800	Quero	R\$ 14,30	R\$ 11.440,00
50	Queijo Mussarela, ingredientes: leite pasteurizado, fermento lácteo, coalho, cloreto de cálcio e sal embalagem de plástico transparente contendo tabela nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da agricultura SIF/DIPOA. Validade mínima de noventa dias. O transporte do produto deverá ocorrer em veículo refrigerado.	KG	15.000	Mariola	R\$ 21,90	R\$ 328.500,00
51	Óleo vegetal comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, quantidade de calorías 810/100, Validade mínima de 10 meses. Embalagem de 900 ml	UNID	6.000	Concordia	R\$ 3,10	R\$ 18.600,00
62	Repolho verde, verdura in natura, tamanho uniforme, de 1ª qualidade	KG	3.000	Guanabara	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
66	Vinagre, matéria prima do vinho tinto, tipo macio, acidez 4, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos. Embalagem de 750 ml	UND	500	Toscana	R\$ 4,09	R\$ 2.045,00
VALOR GLOBAL – R\$ 1.049.925,00						

Relação de itens da empresa: Alimentos Primavera e Caiapó LTDA ME

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Global
08	Arroz branco, tipo 1, classe longo e fino, embalagem plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade dentro do limite de 10% do prazo total, com registro no Ministério da Agricultura. Pacote com 05 Kg,	UNID	5.000	Primavera	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00
VALOR GLOBAL – R\$ 60.000,00						

Relação de itens da empresa: Lucelene Barbosa Nunes Assis ME

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Global
04	Achocolatado, apresentação pó, sabor chocolate, características adicionais enriquecido com 08 vitaminas, prazo de validade 12 meses (fechado). Pacote com 01 Kg,	UNID	1.500	Merilu	R\$ 9,65	R\$ 14.475,00
29	Farinha de mandioca, tipo 01, seca, fina e torrada. Pacote 1 Kg	UNID	300	Amafil	R\$ 5,96	R\$ 1.788,00
32	Fermento biológico instantâneo para pão, apresentação em pó, embalagem plástica, com formato anatômico,	UNID	200	SAF	R\$ 19,94	R\$ 3.988,00

	aplicação culinária em geral. Prazo de validade 180 dias. Embalagem de 500 gr					
33	Fermento químico, apresentação em pó, embalagem plástica em formato anatômico, aplicação culinária em geral. Prazo de validade 180 dias. Peso 100 gr.	UNID	1.500	Caipira	R\$ 1,91	R\$ 2.865,00
38	Leite condensado, ingredientes leite integral, açúcar, leite em pó integral e lactose, prazo de validade contida na embalagem. Peso 395 gr.	UNID	800	Marajoara	R\$ 4,21	R\$ 3.368,00
42	Macarrão, tipo sêmola, formato espaguete, características adicionais com ovos, isento de corantes artificiais, prazo de validade 12 meses, embalagem primária plástica, transparente, atóxica e de alta resistência. Pacote de 01 Kg	UNID	1.000	Dallas	R\$ 4,79	R\$ 4.790,00
47	Margarina com sal, com 80% de teor de gordura, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.	UNID	5.000	Delicia	R\$ 4,30	R\$ 21.500,00
VALOR GLOBAL - R\$ 52.774,00						

Relação de itens da empresa: Mercado Veratti LTDA

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Global
02	Abóbora tipo cabotiá de boa qualidade; tamanho e coloração uniformes; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte	KG	1.000	Horti Fruti	R\$ 3,29	R\$ 3.290,00
19	Carne de frango, tipo coxa e sobrecoxa, características adicionais congelada, de 1ª qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalagem primária plástica, atóxica, transparente e resistente, contendo 2Kg, peso e data, hermeticamente vedada, com registro no SIF/SIP	KG	15.000	Pas	R\$ 6,03	R\$ 90.450,00
44	Maionese, tipo tradicional, quantidade de calorias 360/100, prazo de validade 06 meses, aplicação uso culinário. 500	UNID	500	Soya	R\$ 3,23	R\$ 1.615,00

	gr.					
65	Tomate, in natura, espécie salada tamanho uniforme, de 1ª qualidade.	KG	5.000	Horti Fruti	R\$ 2,96	R\$ 14.800,00
VALOR GLOBAL - R\$ 110.155,00						

Relação de itens da empresa: DJE Distribuidora de Alimentos Eireli ME

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Global
03	Abobrinha verde, in natura, espécie brasileira, tamanho uniforme, de 1ª qualidade	KG	1000	Ceasa	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
05	Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, características adicionais sacarose, de cana de açúcar. Embalagem primária em saco plástico atóxico transparente de alta resistência (0,14 a 0,15 micra). Pacote de 05 Kg	UNID	2.000	Sonora	R\$ 18,75	R\$ 37.500,00
06	Alho fêmea, graúdo, novo, em boa condução de consumo, sem restia. Embalados em sacos plásticos com identificação eletrônica de validade e peso.	KG	1.500	Ceasa	R\$ 28,00	R\$ 42.000,00
09	Aveia em flocos finos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	UNID	500	Yoki	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
10	Banana caturra, 60 a 80% de maturação (em processo de amadurecimento), tamanho uniforme, de 1ª qualidade. Sabor doce, aspecto e cheiro próprio. Com polpa firme e intacta, sem danos, ausência de sujidades, amassados e sinais de apodrecimento	KG	6.000	Ceasa	R\$ 4,48	R\$ 26.880,00
21	Cebola nacional, in natura, de 1ª qualidade, tamanho uniforme, uso culinário.	KG	4.000	Ceasa	R\$ 2,47	R\$ 9.880,00
22	Carne Bovina Tipo File Mignon resfriada com registro no SIF. Os cortes desta carne deverão ser feitos no sentido das fibras para que as mesmas não endureçam. Não deverá haver cristais de gelo e sinal de recongelamento, a consistência deve	KG	500	Gold Carne	R\$ 43,41	R\$ 21.705,00

	ser firme, não amolecida nem pegajosa, com odor e cor característica: vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. As carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade, pesando no máximo 3Kg por pacote para facilitar o recebimento, descongelamento e a conferência da mercadoria. Cada pacote de carne deverá conter o peso confirmando o pedido feito. A temperatura das carnes será monitorada e estas não deverão chegar ao local de entrega com temperatura superior a 4°C onde posteriormente serão imediatamente submetidas ao processo de congelamento					
23	Cenoura, legume in natura, tamanho uniforme, casca firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca e de cor laranja vivo, de 1ª qualidade.	KG	6.000	Ceasa	R\$ 3,30	R\$ 19.800,00
24	Chuchu, in natura, espécie verde, comum, tamanho uniforme, de 1ª qualidade	KG	500	Ceasa	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
26	Colorau, classificação condimento, apresentação industrial, matéria prima colorau, aspecto físico pó, aplicação culinária. Pacote com 500 gr.	UNID	1.000	Donana	R\$ 6,86	R\$ 6.860,00
28	Extrato de tomate sem tempero, concentrado, ingrediente básico tomate, prazo de validade 12 meses, conservação isento de fermentação, embalagem primária metálica, hermeticamente fechada com envasamento à vácuo, tampa e lacre central que facilita sua abertura. Peso aproximado 4 Kg.	UNID	2.000	Bonare	R\$ 23,40	R\$ 46.800,00
31	Feijão, tipo 01, grupo anão, classe carioquinha, maquinado, prazo de validade 180 dias (empacotado), embalagem de alta resistência (0,12 a 0,14 micra), teor de impureza máximo de 1%. Pacote de 1 Kg	UNID	3.000	Ciconini	R\$ 11,70	R\$ 35.100,00
34	Fubá, aspecto físico fino isenta de sujidades, mofo e fermentação, cor amarela, matéria prima do milho, tipo mimoso, enriquecido de ácido fólico e ferro, embalagem primária em plástico transparente, atóxico e de alta resistência (0,12 a 0,14 micras).	PACOTE	500	Donana	R\$ 3,74	R\$ 1.870,00

	Pacote de 01 Kg					
36	logurte com polpa de frutas _ adoçado, com fibras, sabores variados, com consistências cremosas ou líquidas, acondicionadas em frasco de plástico, atóxico e estéril, fechado a vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIFDIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Unidade aproximada com 900 ml.	UNID	15.000	Frutp	R\$ 8,40	R\$ 126.000,00
37	Laranja, fruta in natura, espécie beirario, 80% de maturação, tamanho uniforme, de 1ª qualidade, aplicação alimentar	KG	5.000	Ceasa	R\$ 2,31	R\$ 11.550,00
41	Maçã, fruta in natura, espécie gala ou fugi, tamanho uniforme, de 1ª qualidade.	KG	5.000	Ceasa	R\$ 6,38	R\$ 31.900,00
48	Melancia - redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada em granel.	KG	15.000	Ceasa	R\$ 1,41	R\$ 21.150,00
52	Ovo, tamanho médio, peso de 45 a 55 gramas, origem galinha, pasteurizado, características adicionais brancos, sem trincas e deformações, fresco, com clara límpida, transparente, consistente e densa, gema translúcida, consistente e centralizado no meio da clara. Sabor e odor característico e agradável. Produto de 1ª qualidade. Embalagem nova, com data de validade e selo de inspeção.	DZ	3.000	Camva	R\$ 4,33	R\$ 12.990,00
53	Polvilho doce, aspecto físico pó fino, isento de sujidades, mofo ou fermentação, cor amarela, matéria prima em plástico transparente, atóxico de alta resistência (0,12 a 0,14 micra). Pacote de 1Kg.	KG	150	Donana	R\$ 4,50	R\$ 675,00
VALOR GLOBAL - R\$ 459.410,00						

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE BENS**

Extrato da Ata de Registro de Preços e Fornecimento de Bens nº 86/2016
 Processo nº 2401/2016
 Ordenador: Waldeli dos Santos Rosa
 Partes: Município de Costa Rica
 Secretaria Municipal de Transportes, Urbanização e Obras Públicas
 ARS Materiais para Construção LTDA EPP
 Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de areia média para atender a Secretaria de Obras
 Valor Global - R\$ 100.000,00 (cem mil reais)
 Vigência: será de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, de 16/12/2016 à 16/12/2017
 Dotação: 02, 02.03, 04, 122, 02, 2.010
 Elemento de Despesa: 33.90.30.00
 Desdobramento: 725
 Fonte de Recursos: 0
 Meta do Plano Plurianual: 1174/13
 Amparo Legal: **Pregão Presencial nº 112/2016**
 Data de Assinatura: 16 de dezembro de 2016
 Assinam: Waldeli dos Santos Rosa
 Renato Barbosa de Melo
 André Rodrigues de Souza

Relação de itens da empresa:

Item	Especificações	Quant.	Unid.	Marca / Fabricante	Valor Unitário
01	Areia média	2.000	Metros	Vitória	R\$ 50,00
VALOR GLOBAL - R\$ 100.000,00 (cem mil reais)					

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

COMARCA DE COSTA RICA

CARTÓRIO 1º OFÍCIO



OFICIAL...: VALDEMIR ALVES

1º SUBSTª.: ELIZABETE DE OLIVEIRA ALVES


2º SUBSTª.: ANGELA APARECIDA FILGUEIRAS BATISTA

RUA HIPÓLITO PEREIRA RAMOS, 263-FONE/FAX: (0XX) 67 3247 1533 - COSTA RICA-MS.

Costa Rica - MS, 10 de abril de 2017.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

(Lei Federal 9.514, de 20 de novembro de 1997)

O SR. **VALDEMIR ALVES**, Oficial do Registro de Imóveis, desta Comarca de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, **FAZ SABER**, que atendendo requerimento do credor fiduciário e de conformidade com o disposto no artigo 26, parágrafos 1º ao 7º da Lei 9.514/97, NOTIFICA **FERNANDA MONIQUE DA ROCHA DE OLIVEIRA - CPF 057.319.781-40**, por estar em local incerto e não sabido, para que compareça neste Cartório de Registro de Imóveis, situado na Rua Hipólito Pereira Ramos, nº. 263 - centro, para satisfazer no prazo improrrogável de quinze dias, a(s) parcela(s) vencida(s), e as que se vencerem até a data do pagamento, acrescida(s) dos juros convencionais, das penalidades e demais encargos contratuais, os encargos legais, inclusive tributos, as contribuições condominiais imputáveis ao imóvel, além das despesas de cobranças e de intimação, relativa(s) ao Instrumento Particular com Efeito de Escritura Pública de Compra e Venda e Financiamento de Imóvel com Alienação Fiduciária em Garantia, firmado em 30/04/2014 e registrado nesse cartório, sob o R-02/R-03 na matrícula **16.580**. Nesta oportunidade, fica a mesma notificada que o não cumprimento da referida obrigação no prazo ora estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel em favor do credor fiduciário - BANCO DO BRASIL S.A, nos termos do Artigo 26 § 7º da Lei 9.514/97. VR. Eu  Oficial Registrador.

- OFICIAL -



BOLETIM DIARIO TESOURARIA

18/04/2017

NOTAS EMPENHADAS	
TOTAL DE DEBITOS	R\$ -

PREFEITURA

FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS - 41.003-9	R\$	107.317,57
ICMS-IMPOSTO CIRCULAÇÃO MERCADORIAS - 180.000-0	R\$	1.205.555,08
ITR-IMPOSTO TERRITORIAL RURAL - 41.005-5	R\$	363.247,67
FEP-FUNDO ESPECIAL DE PETROLEO - 41.009-8	R\$	72.406,38
COMP.RECURSOS MINERAIS - 5.524-7	R\$	6.124,06
ICMS-DESONERAÇÃO EXPORTAÇÕES LEI 87/96-283.141-4	R\$	31.243,51
FEX - AUX. FINANC.FOM.EXPORTAÇÕES-9.273-8	R\$	1.291,14
APLICAÇÃO FINANCEIRA - 41.014-4	R\$	1.001,00
FOLHA DE PAGAMENTO - 13.400-7	R\$	36.617,42
ARRECAÇÃO DO BANCO DO BRASIL - 6.717-2	R\$	998.478,60
ARRECAÇÃO - BANCO BRADESCO - 13.500-3	R\$	12.435,41
REND. - 6.718-0	R\$	17,30
1147-9	R\$	2.067.829,46
REMUNERAÇÃO SOBRE AÇÕES - 1.104-5	R\$	5.562,95
FMDD - 6.625-7	R\$	59.311,48
ARRECAÇÃO SICREDI - 50.007-0	R\$	6.804.818,09
IPI - EXPORTAÇÃO -8.124-8	R\$	111.013,67
ARRECAÇÃO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -124-0		
DETRAN - 10864-2	R\$	51.019,79
CIDE-CONTRIB.INTERV.DOM.ECONÔMICO- 9.511-7	R\$	58.893,06
FUNDERSUL - LINEAR - 11.024-8	R\$	98.816,78
ARRECAÇÃO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 15 - 9	R\$	2.202.845,12
ARRECAÇÃO DO BANCO BRADESCO - 3.789-3	R\$	24,57
FOLHA DE PAGAMENTO - BRADESCO - 3.790-7	R\$	1.000.036,78
FUNDERSUL - ICMS - 11.020-5	R\$	125.181,98
Simples Nacional 11.783-8	R\$	158.721,14
Iluminação Pública - 23.623-3	R\$	154.252,41
FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 12.218-1	R\$	45.404,01
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 40.253-2	R\$	3.486,59
FUNDO DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL 40.334-2	R\$	0,18
TOTAL:	R\$	15.782.953,20

EDUCAÇÃO

TRANSPORTE ESCOLAR ESTADO - 41.082-9		
5% EDUCAÇÃO - 5.044-X	R\$	364.083,41
SALÁRIO EDUCAÇÃO - 9.221-5	R\$	217.218,67
PNATE - TRANSPORTE ESCOLAR - 9.408-0		
PNAE -CONVÊNIO-MERENDA ESCOLAR - 13.365-5	R\$	11.689,36
FNDE - BRINQUEDOS DIDÁTICOS ED.INFANTIL- 20.816-7		
FNDE - BRINQUEDOS DIDÁTICOS ED.INFANTIL- 20.832-9	R\$	5.639,84
FNDE - BRASIL CARINHOSO-APOIO A CRECHES-21.860-X	R\$	15.583,10
FNDE -NOVAS TURMAS-MAN.DA EDUC.INFANTIL 23.094-4	R\$	205.510,20
FUNDEB -11.615-7	R\$	1.812.494,46
TOTAL:	R\$	2.632.219,04

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

B. BRASIL - 1872 -4 15% SAÚDE - 41.023-3	MUNICIPIO	R\$	1.416,74
B.BRASIL - 1872-4 15% SAÚDE - 40.798-4	MUNICIPIO	R\$	81.521,89
B. BRASIL 1872-4 PROGR. ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA - 17.933-7	UNIÃO	R\$	428,65
B.BRASIL - 1872-4 BLATB - ATENÇÃO BÁSICA 17.934-5	UNIÃO	R\$	101.293,33
B.BRASIL - 1872-4 BLGES - GESTÃO SUS - 17.935-3	UNIÃO	R\$	1.143,76
B.BRASIL - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL HOSP- 17.936-1	UNIÃO	R\$	248.523,57
B.BRASIL-1872-4. VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 17.937-X	UNIÃO	R\$	103.260,48
B.BRASIL-1872-4.AQ. EQUIP. ODONTOLÓGICOS - 18.366-0	UNIÃO	R\$	4.990,52
B.BRASIL - 1872-4 INC CONST ACADEMIAS 18.615-5	UNIÃO	R\$	1.268,40
B.BRASIL-1872-4-PROG.REQUALIFICAÇÃO UBS-18.670-8		R\$	3.232,02
B.BRASIL-1872-4-PROG.F.AÇÕES ALIMENT.NUT. 19.320-8	UNIÃO	R\$	4.126,52
B.BRASIL-1872-4 ESTRUT.REDE ATB . 19.362-3	UNIÃO	R\$	4.834,59
B.BRASIL-1872-4-SALAS DE ESTABILIZAÇÃO - 20.134-0		R\$	716,72
B.BRASIL-18724-ESTRUT.UNID.AT.ESPECIALIZADA20.838-8		R\$	7.569,30
B.BRASIL-18724-ESTRUT.R.SERV.AT. BÁSICA-20.891-4		R\$	691,33
B.BRASIL-AQ.DE EQUIPAMENTOS E MAT.PERM.21.451-5		R\$	76.383,34
B.BRASIL-CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-CAPS- 21.908-8		R\$	272.248,27
B.BRASIL-AQ.DE EQUIPAMENTOS E MAT.PERM.21.989-4		R\$	173,28
B.BRASIL- ACADEMIA PARQUE ECOLOGICO - 23.393-5	ESTADO	R\$	1.688,42
B.BRASIL - AQUISIÇÃO AMBULÂNCIA - 23.400-1	ESTADO	R\$	5.630,98
B.BRASIL-1872-4 P. SAÚDE NA ESCOLA - PSE - 40.674-0		R\$	11.761,28
B.BRASIL-1872-4-PPI- PACTUADO INTEGRADO - 40.675-9	ESTADO	R\$	72,58
B.BRASIL- 1872-4 -FIS / SAÚDE - 40.775.5	ESTADO	R\$	280.640,70
B.BRASIL-1872-4-INC. EST.VIG.SANITÁRIA -40.909-X	ESTADO	R\$	1.247,66
B.BRASIL-1872-4-PAF-PROG.ASSIST.FARMAC. 40.910-3	ESTADO	R\$	2.445,09
B.BRASIL- 1872-4 - SAÚDE DA FAMÍLIA-PSF- 40.913-8	ESTADO	R\$	10.876,15
B.BRASIL-1872-4 PPI -T.PACIENTES CRÍTICOS - 40.915-4	ESTADO	R\$	116,20
B.B-1872-4-MÉDIA ALTA COMPLEXIDADE ESTADO 41.053-5	ESTADO	R\$	164.716,05

TOTAL:		R\$	1.393.017,82
---------------	--	------------	---------------------

SECRET. MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL

CAUÇÃO ILUMINAÇÃO JD BUENOS AIRES 47-7	MUNICIPAL		86.515,13
FUNDO MUN. DE HABITAÇÃO -CAIXA- 167-3	MUNICIPAL	R\$	165.364,01
FUNDO MUNICIPAL ASSIST.SOCIAL - 1.178-9	MUNICIPAL	R\$	47.670,43
PRIMEIRO EMPREGO - 7.692-9	MUNICIPAL	R\$	555,22
PMCR Lar Abrigo Esperança - 11.277-1	MUNICIPAL	R\$	4.815,99
BLOCO ACESUAS TRAB. - 23.158-4	UNIÃO	R\$	117,10
BLOCO APRIMORA REDE - 23.159-2	UNIÃO	R\$	28,65
BLOCO BPC-ESCOLA - 23.160-6	UNIÃO	R\$	113,57
BLOCO IGDBF-INDICE.GERAL DESENV.PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - 23.162-2	UNIÃO	R\$	21.766,95
BLOCO IGD SUAS-IND.GEST.DESCENT.SIST.Ú.A.S23.164-9	UNIÃO	R\$	10.266,74
BLOCO PROT. ESPECIAL MEDIA COMPLEX. - 23.165-7	UNIÃO	R\$	5.003,95
BLOCO - PROT. SOCIAL BASICA - 23.167-3	UNIÃO	R\$	16.979,66
B.BRASIL - FUNDO MUN.DE ASSIST.SOCIAL- 40.904-9	ESTADO	R\$	112,68
CRAS-FEAS/BE - 41.031-4	ESTADO	R\$	488,03
CASA LAR SANTA TEREZINHA - 41.032-2	ESTADO	R\$	2.606,45
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO - 41.033-0	ESTADO	R\$	200,27
B.B. - CREAS - 41.106-X	ESTADO	R\$	33,91
FUNDO MUNICIPAL CRIANÇA ADOLESCENTE - 7.313-X	MUNICIPAL	R\$	40.112,43
FUNDO INVESTIMENTO SOCIAL - 6.378-9	ESTADO	R\$	105.238,55
TOTAL:		R\$	507.989,72
SALDO CONSOLIDADO PMCR		R\$	20.316.179,78

LANÇAMENTOS DE CRÉDITOS DO DIA JÁ SOMADO AO SALDO CONSOLIDADO

IPVA	182.632,38
FUNDERSUL	215.014,69

CONVÊNIO

TJ MS - 23.308-0		R\$	935.642,87
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA JD ELDORADO- 18.704-6			
IMP.ESC.EDUC.INFANTIL CONSTRUÇÃO CRECHE-20.662-8		R\$	281.503,60
FNDE - INFRAESTRUTURA ESCOLAR - E.B-URB.-21.566-X		R\$	27.614,23
CONSTRUÇÃO ESTAÇÃO TRAT. ESGOTO - 22362-x		R\$	335.493,17
CONVÊNIO IMASUL COMPENSAÇÃO FINANCEIRA - 23.553-9		R\$	200.200,47
CONV.AQ.INSTR.MUSICAIS BANDA LAERTE.S.C-41.094-2		R\$	11.531,23
1 ETAPA DAS OBRAS CONTENÇÃO DA EROSIÃO AV.J.2 -7		R\$	2.151.421,26
PAV.ASFÁLTICA RUA ONÇA PINTADA E OUTRAS-647.004-1		R\$	321.993,86
PAV.ASFÁLTICA RUA ALAMEDA SUCURIÚ-OUT.6647.005-0		R\$	23.494,38
PAV.ASFÁLTICA NO RESIDENCIAL JK - 6647.006-8		R\$	66.100,77
CONSTRUÇÃO CAMPO SINTÉTICO - 6647011-4		R\$	138.962,96
PAV.ASFÁLTICA PARQUE IPÊS CONV.804194- 6647.014-9		R\$	9.207,88
PAV.ASFÁLTICA LOT.RESID.BUENOS AIRES II - 6647.016-5		R\$	21.080,06
PAV.ASFÁLTICA BAIRRO JARDIM NOVO HORIZONTE - 6647.017-3		R\$	4.091,94
2ª IMP.DO PARQUE ECOLÓGICO MUNICIPAL-6.647.122-1			
SALDO TOTAL DOS CONVÊNIO		R\$	4.528.338,68

SERVIÇO PREVIDÊNCIA MUN. COSTA RICA			
BANCO DO BRASIL S/A - 8.000-4		R\$	11.569.269,77
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 25-1		R\$	8.213.837,76
BANCO BRADESCO S.A - 3.774-5		R\$	310.240,28
BANCO COOP.SICRED S/A - 16.796-7		R\$	5.387.363,28
BANCO DO BRASIL S/A - 8.001-2		R\$	14.846,98
BANCO RURAL S/A - 10.000.047-3		R\$	12.921,22
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 25-6		R\$	3.885.703,05
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 21-3		R\$	13,99
SALDO TOTAL:			29.394.196,33

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO..... Pág. 01

DESPACHO

DESPACHO..... Pág. 02

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL..... Pág. 02/12

PUBLICAÇÃO A PEDIDO

PUBLICAÇÃO A PEDIDO..... Pág.12

BOLETIM INFORMATIVO

BOLETIM INFORMATIVO..... Pág. 13/14

Estado de Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Costa Rica

**Rua Ambrosina Paes Coelho nº 228
Cep: 79550-000**

Fone/Fax: (0xx67) 3247-7000

email:

assecompmcr@gmail.com

site: www.costarica.ms.gov.br